Российская федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.01.2016 г.

№ 2
р.п. Тельма

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 год
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом от 08 января 2008 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 год (Приложение 1).
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкой И.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования по адресу www.gp-telminskoe.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования

        М.А. Ерофеев

    Приложение 1
к постановлению главы администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 11.01.2016 г. № 2
П Л А Н
антинаркотических мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 год.
	№№
П.п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК

	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК

Постоянно

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения среди молодежи
	АНК
	Постоянно

	4
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни.
	Администрация Тельминского МО
	По мере необходимости

	5
	Спортивная акция «Будущее без наркотиков»
	Администрация Тельминского МО
	1 марта – Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом

	6
	Спортивные и культурно-массовые мероприятия, посвященные Всемирному Дню без табака
	Администрация Тельминского МО,

МКУК ТЦИКД
	31 мая – Всемирный день без табака

	7
	Организация и проведение акции «Спорт – альтернатива наркотикам».
	Администрация Тельминского МО
	Июль

	8
	Проведение рейдов по уничтожению
наркотикосодержащих растений.
	Администрация Тельминского МО
	Июль,

Август,
Сентябрь

	9
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	Администрация Тельминского МО, МБОУ Тельминская СОШ
	Июнь, июль, август

	10
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании.
	МКУК ТЦИКД,

МБОУ Тельминская СОШ

	Постоянно

	11
	Проведение мероприятий в поселковой библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	МКУК ТЦИКД
	Сентябрь, декабрь.

	12
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	МКУК ТЦИКД МБОУ Тельминская СОШ,

Администрация Тельминского МО
	Октябрь

	13
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	ДНД, полиция
	ежемесячно

	14
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
	ДНД, полиция
	ежемесячно